

Od autora: Z tomiku "podłe jest życie"

„Sposób na życie”

Żyjemy w świecie trosk i radości,
Nie unikamy własnych słabości,
Nie poddajemy się próbie chwili,
Choć inni z klęską się pogodzili.

Nie oddajemy bez walki życia,
Mając goryczy czarę do picia
Jedno drugiemu rękę podaje,
Gdy z bezsilności drugie ustaje.

Ciepłym uśmiechem i słowem dobrym,
Walczymy dzielnie z życiem tak podłym.
Wspieramy siebie i pocieszamy,
Szczерze, spokojnie porozmawiamy.

Nie zawsze można wszystko rozwiązać,
Zwłaszcza gdy trudno końce dwa związać,
Gdy jeden problem drugi pogania,
Kiedy daremne nasze starania.

Czasem łza w oku mocno zakręci,
Czasem się człowiek szybko zniechęci,
Czasem z niemocy zsiwieje głowa,
Czasem nie umiesz wydobyć słowa.

Są w życiu chwile, gdy sił już brak,
Jesteśmy wtedy niczym ten wrak,
Co go nikomu na nic nie trzeba,
Marzymy wtedy, by iść do nieba.

Aby ustały wszelkie cierpienia,
Ludzkie dramaty, niepowodzenia.
Nie dostrzegamy miejsca dla siebie
Tutaj na Ziemi, lecz czy jest w niebie?

W takim zwątpieniu, braku nadziei
Nic nam nie idzie, nic się nie klei.
Jednak wystarczy przyjazny gest
I już o wiele pogodniej jest.

Zwykła rozmowa, podanie ręki
Wnet w nas wycisza wszystkie te lęki,
Wlewa nadzieję, pomnaża siły
I czarny widok staje się miły.

Na nowo chcemy kroczyć przez życie,
Kłaść się wieczorem, wstawać o świcie,
Zrobić, co tylko jeszcze się da,
Dopóki życie w nas jeszcze trwa.

By jednak zerwać się z tej uwięzi,
Gdy życie twoje jest na krawędzi
Potrzebny jest ktoś, kto kocha ciebie,
Kto w chwili próby cię nie zawiedzie.

W kim masz oparcie, komu zawierzysz,
Przy kim z problemem zechcesz się zmierzyć.
Nie pozwól nigdy, byś został sam,
Mówię to szczerze, gdyż problem znam.

Kopiowanie tekstów, obrazów i wszelkiej twórczości użytkowników portalu bez ich zgody jest stanowczo zabronione. (Ustawa o prawie autorskim i prawach pokrewnych, Dz.U. 1994 nr 24 poz. 83 z dnia 4 lutego 1994r.).

Janusz Rosek, dodano 23.06.2024 07:29

Dokument został wygenerowany przez www.portal-pisarski.pl.